
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
0-

07
-1

99
9

WAALS MINISTERIE VAN UITRUSTING EN VERVOER

27 MEI 1999. - Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het 
besluit van de Waalse Regering van 10 september 1998 tot bepaling van 
de begeleidingsmaatregelen voor de eerste zone van het plan m.b.t. de 

blootstelling aan geluidshinder (Zone A) van de luchthavens die onder het 
Waalse Gewest ressorteren 

De Waalse Regering, 

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 10 september 1998 tot bepaling 
van de begeleidingsmaatregelen voor de eerste zone van het plan m.b.t. de 
blootstelling aan geluidshinder (zone A) van de luchthavens die onder het Waalse 
Gewest ressorteren; 

Gelet op de wet van 18 juli 1973 betreffende de bestrijding van de geluidshinder, 
inzonderheid op artikel 1bis, ingevoegd bij het decreet van 1 april 1999; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996; 

Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op 12 mei 1999, 
overeenkomstig artikel 84, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 
gecoördineerd op 12 januari 1973; 

Gelet op het besluit van de Waalse Regering tot vaststelling van de 
begeleidingsmaatregelen betreffende de vergoeding wegens handels- of 
beroepsverstoring in de eerste zone van het plan m.b.t. de blootstelling aan 
geluidshinder (zone A) van de luchthavens die onder het Waalse Gewest 
ressorteren; 

Overwegende dat de bij bovenvermeld besluit van 10 september 1998 bedoelde 
maatregelen zo spoedig mogelijk genomen moeten worden ten gunste van de 
handelaars, de titularissen van vrije beroepen of elke andere persoon die woont in 
de zone A van het plan m.b.t. de blootstelling aan geluidshinder van de 
luchthavens die onder het Waalse Gewest ressorteren en er een activiteit met een 
handelskarakter uitoefent; dat deze categorieën van personen wegens de 
nachtelijke geluidshinder in deze zone inderdaad schade lijden, gebonden enerzijds 
aan de gezondheid en anderzijds aan de handels- of beroepsverstoring die 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
0-

07
-1

99
9

ondergaan is wegens het vertrek van een groot aantal inwoners; 

Overwegende dat de termijn van één maand die voorzien is om het voorstel van 
eenzijdige aankoopbelofte te richten tot de eigenaars van een aanliggende woning 
bijgevolg ten gunste van de bovenvermelde personen heropend moet worden; 

Overwegende dat het besluit moet voorzien in de aanwijzing van een derde notaris 
ingeval beide gekozen notarissen het gebouwd of ongebouwd onroerend goed niet 
in onderlinge overeenstemming zouden kunnen ramen; 

Overwegende dat de indexering van de waarde van de gebouwde of ongebouwde 
onroerende goederen voorzien moet worden; 

Op de voordracht van de Minister-President van de Waalse Regering belast met 
Economie, Buitenlandse Handel, K.M.O.'s, Toerisme en Patrimonium, en de Minister 
van Ruimtelijke Ordening, Uitrusting en Vervoer, 

Besluit : 

Artikel 1. Artikel 2, § 1, derde en vierde leden, van het besluit van 10 september 
1998 tot bepaling van de begeleidingsmaatregelen voor de eerste zone van het 
plan m.b.t. de blootstelling aan geluidshinder (zone A) van de luchthavens die 
onder het Waalse Gewest ressorteren, wordt vervangen als volgt : 

" Voor de betrokken gebouwde onroerende goederen, worden de voorwaarden van 
de eenzijdige aankoopbelofte bepaald aan de hand van het bij dit besluit gevoegde 
model van notariële akte. " 

Art. 2. Artikel 2, § 2, van hetzelfde besluit wordt vervangen als volgt : 

" De in § 1 bedoelde personen worden bij aangetekende brief met ontvangbewijs in 
kennis gesteld van de eenzijdige aankoopbelofte, binnen de maand van 
inwerkingtreding van het besluit van 10 september 1998 tot afbakening van de 
eerste zone van het plan m.b.t. de blootstelling aan geluidshinder van de 
luchthaven van Bierset (zone A) en, voor de personen bedoeld bij het besluit van 
de Waalse Regering tot vaststelling van de begeleidingsmaatregelen betreffende de 
vergoeding wegens handels- of beroepsverstoring in de eerste zone van het plan 
m.b.t. de blootstelling aan geluidshinder (zone A) van de luchthavens die onder het 
Waalse Gewest ressorteren, binnen de maand van inwerkingtreding van gemeld 
besluit. " 

Art. 3. In artikel 4, § 1, van hetzelfde besluit wordt een derde lid ingevoegd, 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
0-

07
-1

99
9

luidend als volgt : 

" Ingeval beide aangewezen notarissen het niet eens zouden kunnen worden i.v.m. 
de waarde van de in de artikelen 2 en 3 bedoelde goederen kiest de bevoegde 
Kamer van Notarissen, met verwijzing naar de ligging van het goed, een derde 
notaris, aangewezen onder de notarissen van het betrokken arrondissement. Deze 
laatste moet het goed schatten en beslissen over de door beide notarissen 
geraamde waarden. Zijn advies is doorslaggevend indien hij zijn collega's niet tot 
overeenstemming zou kunnen brengen. " 

Art. 4. Artikel 4, § 2, eerste lid, van hetzelfde besluit wordt vervangen als volgt : 

" Als één van de partijen niet kan instemmen met de aldus berekende waarde, 
moet ze de andere partij bij aangetekende brief en met ontvangbewijs in kennis 
stellen van haar eisen omtrent de prijs, binnen de maand van de kennisgeving van 
het deskundigenrapport of, als het gaat om een persoon bedoeld bij het besluit 
van.... tot vaststelling van de begeleidingsmaatregelen betreffende de vergoeding 
wegens handels- of beroepsverstoring in de eerste zone van het plan m.b.t. de 
blootstelling aan geluidshinder (zone A) van de luchthavens die onder het Waalse 
Gewest ressorteren, binnen de maand van de kennisgeving van het bedrag van de 
vergoeding die hem op grond van dat besluit voorgesteld is. " 

Art. 5. Het eerste en het tweede lid van artikel 8 van bijlage I bij hetzelfde besluit 
worden vervangen als volgt : 

" De prijs wordt berekend op grond van de verkoopwaarde van bovenvermelde 
goed op de datum vastgesteld door artikel 4, § 1, van dit besluit. 

Die waarde bedraagt............................................. BEF en wordt geïndexeerd 
met verwijzing naar het indexcijfer van de consumptieprijzen te rekenen van de 
datum van ondertekening van deze belofte. " 

Art. 6. Het eerste lid van artikel 6 van bijlage II bij hetzelfde besluit wordt 
vervangen als volgt : 

" De prijs wordt berekend op grond van de verkoopwaarde van bovenvermelde 
goed op de datum vastgesteld door artikel 4, § 1, van dit besluit. Die waarde 
bedraagt................................. BEF en wordt geïndexeerd met verwijzing naar 
het indexcijfer van de consumptieprijzen te rekenen van de datum van 
ondertekening van deze belofte. " 

Art. 7. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
0-

07
-1

99
9

wordt bekendgemaakt. 

Art. 8. De Minister van Economie en de Minister van Vervoer zijn belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Namen, 27 mei 1999. 

De Minister-President van de Waalse Regering,
belast met Economie, Buitenlandse Handel, K.M.O.'s, Toerisme en Patrimonium,

R. COLLIGNON 

De Minister van Ruimtelijke Ordening, Uitrusting en Vervoer,
M. LEBRUN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 13/07/1999 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

